
 

Program for sæson 2025/2026 på Lindegaarden, Peter Lunds Vej 8, Kgs. Lyngby 

Kl. 19.00 til ca. kl. 21.15 – tilmelding ikke nødvendig – gratis for medlemmer af 

Danske Slægtsforskere Hillerød og Omegn – kaffe mm. 20 kr.  

Dato Foredrag og slægtscaféer 
03.09.2025 Den sandfærdige og ædruelige beretning om, hvordan Line måtte gå så uendelig meget 

igennem, inden hun fandt sit fædrene ophav 
Per Hundevad Andersen, forfatter og leder af Danskernes Historie Online 
I dette foredrag får du lejlighed til at følge den nysgerrige og videbegærlige Line i hendes 
forsøg på at finde frem til oplysninger om hendes fædrene ophav. Undervejs oplevede hun 
mange skuffelser og brugte ulykkeligvis meget tid på falske spor. Men takket være moderne 
videnskabelige metoder indlejret i bl.a. slægtsforskernes velkendte registreringsmetoder og 
dertil stor tålmodighed, lykkedes det hende heldigvis til slut at finde frem til det, hun søgte. 

  

17.09.2025 Slægtscafé Medlemmernes 5 minutter, erfaringsudvekslinger, kortere faglige indlæg mm. 

  

01.10.2025 Skal din slægtsforskning gå tabt eller bevares for eftertiden? 
Henning Karlby, slægtsforsker  
Slægtsforskere af i dag baserer deres forskning på mange forskellige kildetyper, f.eks. 
digitale billeder i et væld af formater, downloads fra AO, links til nyttige hjemmesider og 
GEDCOM-filer med sikring af dagens forskning. Og dertil alt det sirligt håndskrevne, 
notaterne, brevordnerne med alt det printede. I dette foredrag bliver du både introduceret 
til vigtige problemstillinger omkring sikring af dine data og til brugbare praktiske løsninger. 
Foredraget kan selvfølgelig ikke detaljere alle kroge – men det vil helt sikkert give dig et fint 
afsæt til, at du ikke kommer til at miste dine uvurderlige data. 

  

22.10.2025 Slægtscafé Medlemmernes 5 minutter, erfaringsudvekslinger, kortere faglige indlæg mm. 

  

05.11.2025 Virologisk slægtsforskning 
Lars Nielsen, tidligere professor og overlæge ved Statens Seruminstitut 
Foredraget handler om slægtsforskning, men bare ikke slægtsforskning, som vi kender med 
kirkebøger, folketællinger, og alt hvad dertil hører. Lars Nielsen har qua en særdeles om-
fattende forskning i virus bidraget til vores viden om slægtsforholdene mikroorganismer 
imellem, og derved gjort det muligt at påvise deres oprindelse. Metoderne har f.eks. været 
anvendt til at finde årsagen til Den spanske Syge, som var et influenzavirus. Forløbet af den 
spanske syge, herunder specielt dens høje dødelighed bliver gennemgået. Med afsæt i 
jagten på årsagen til denne pandemi og i en præsentation af influenzavirus’ ”biologi” be-
røres de mest almindelige metoder til påvisning af slægtskab mellem forskellige virus. 
Foredragets univers forekommer nok umiddelbart meget anderledes. Men med hovedvægt 
på at søge, at identificere og at udnytte sammenhænge, bliver foredraget på mange måder 
alligevel interessant for slægtsforskere. 

  

19.11.2025 Slægtscafé Medlemmernes 5 minutter, erfaringsudvekslinger, kortere faglige indlæg mm. 

  

03.12.2025 Juleafslutning og kortere fagligt indslag 



Dato Foredrag og slægtscaféer 
07.01.2026 På jagt efter spændende historier i lokalområdet 

Helge Baun Sørensen, tidligere radiovært ved DR og næstformand i Lokalhistorisk Selskab 
for Brønshøj, Husum og Utterslev 
Med udgangspunkt i foredragsholderens ”hjemland” byder foredraget på en generel 
introduktion til, hvordan du kan supplere din slægtsforskning med lokalhistorisk stof. 
I Brønshøj-Husum gemmer der sig mængder af uopklarede mysterier, som det er en glæde 
at forsøge at opklare. Men hvilke redskaber har man til sin rådighed i arkiver og på nettet? 
Helge Baun Sørensen fortæller om en håndfuld af de gåder, som han har løst, og hvordan 
han greb det an. 

  
21.01.2026 Slægtscafé Medlemmernes 5 minutter, erfaringsudvekslinger, kortere faglige indlæg mm. 
  

04.02.2026 Om at skrive en slægtsbog 
Bent Straagaard, slægtsforsker 
Foredraget om at skrive en slægtsbog dykker ned i et af de mest diskuterede emner blandt 
slægtsforskere. Kom og bliv klogere på alt det praktiske, formidlet af en virkelig erfaren på 
området. Bent Straagaards familie stammer fra Sønderjylland. På baggrund af familiens 
historie har han udgivet flere slægtsbøger. I foredraget vil han komme med eksempler, 
ideer og forslag til opbygning af en slægtsbog; herunder titel, afsnit, tekstbokse, typografi, 
billeder, kort, anetavler samt udgivelse af bogen, omslag, papir, pris m.v. Sammendrag af 
foredraget udleveres til interesserede. 

  

18.02.2026 Slægtscafé Medlemmernes 5 minutter, erfaringsudvekslinger, kortere faglige indlæg mm. 

  

04.03.2026 Familieretlige forhold, kilder om adoptioner, skilsmisser mm 
Jørn Dietrich, forfatter og slægtsforsker 
Du kender sikkert denne situation - i kirkebogen er der ikke anført nogen far til din oldefar, 
eller der kan være anført, at han blev bortadopteret. Det kan også være, at der er anført 
adoptivforældrene, men ikke noget om de biologiske forældre. Så hvordan finder du dem? 
Eller måske ved du, at dine bedsteforældre blev skilt og gerne vil finde deres skilsmissesag 
for at finde ud af, hvorfor de blev skilt. Disse såkaldte ”familieretlige sager” kan afsløre 
mange interessante hidtil hemmeligholdte forhold i din familie. 
I foredraget gennemgår Jørn forholdene for de mest almindelige familieretlige sager fra 
omkring 1850 til 1950 og viser, hvor du kan finde oplysninger om sagerne på Rigsarkivet. 
Desuden gennemgår han nogle eksempler på et par typiske sager. 

  

18.03.2026 Slægtscafé Medlemmernes 5 minutter, erfaringsudvekslinger, kortere faglige indlæg mm. 

  

15.04.2026 Møller og møllere 
Hans Peter Poulsen, slægtsforsker og underviser i slægtsforskning 
Praktisk taget ingen slægtsforsker med aner fra landet har kunne undgå at komme i be-
røring med den lokale møller og dennes mølle. Enten via direkte slægtskab i en møller-
slægt eller ved tilbagevendende brug af møllens to store møllesten. 
Møller er imponerende bygningsværker, og deres historie fascinerer os, ligesom historien 
om møllerslægterne og deres særstilling i landbosamfundet. Udvalgte møller og møllere 
bliver præsenteret. 

  

29.04.2026 Generalforsamling, kortere fagligt indlæg og afslutning på sæson 2025-2026 

 

Ret til ændring forbeholdes. 


